СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ)

ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 85 П 09-10-19

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и

фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту - Ассоциация)

Дата проведения: 09.10.2019

Время проведения: 16:00-18:00

Место проведения: ул. Делегатская, д.7, стр.1

Председатель собрания: Рябичев Юрий

Модератор собрания: Богданов Юрий

Секретарь собрания: Кунашбаева Виктория

Подсчет голосов осуществляла Кунашбаева Виктория

Форма проведения: очно-заочная

Участники:

1. Рябичев Юрий (СРО АКФО)

2. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

3. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

4. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)

5. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

6. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

7. Медведев Константин (Ротекс-С)

8. Москаленко Александр (Тенантс Сервисез)

9. Бочковская Мария (СРО АКФО)

10. Данилов Виталий (ООО КОМПАНИЯ АБСОЛЮТ)

11. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)

12. Харламов Михаил (ООО СЕРВИС ПРЕСТИЖ). Голосовал заочно.

13. Драгунов Андрей (СРО АКФО). Голосовал заочно.

14. Козыренко Юрий (ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ). Голосовал заочно.

15. Багин Александр (ВШЭ). Голосовал заочно.

16. Сиротин Алексей (РСПП). Голосовал заочно.

17. Козин Виктор (ООО БЕКАР ЭКСПЛУАТАЦИЯ). Голосовал заочно.

18. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ). Голосовал заочно.

19. Чехович Алексей (УК Кросс Нева). Голосовал заочно.

Из 28 человек Правления присутствуют  11 человек, голосовали заочно 8.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1. Отчет об исполнении решений Правления.

Докладчик: Дасевич Геннадий

2. Отчет Контрольного комитета по внеплановым проверкам членов Ассоциации во 2

квартале 2019г.

Докладчик: Карасева Наталья

3. О выходе компании из числа членов СРО АКФО.

Докладчик: Дасевич Геннадий

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку  заседания Правления.

Голосовали: «за» -23 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

             Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, отчет об
исполнении решений Правления.
РЕШИЛИ:
Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» -19 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасеву Наталью, отчет Контрольного
комитета по внеплановым проверкам членов Ассоциации во 2 квартале 2019г.
РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить отчет Контрольного комитета по результатам внеплановых проверок членов

Ассоциации за 2 квартал 2019г.

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2.2.Членам Ассоциации регулярно предоставлять в Контрольный комитет отчет по

результатам выполнения нормативов по налоговой нагрузке за отчетный период (квартал) в

течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подачи отчетности в ФНС.

Голосовали: «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2.3.Контрольному комитету разработать механизм дополнительной проверки членов

Ассоциации с основным кодом ОКВЭД 68 и сопутствующими на соответствие показателей

налоговой нагрузки для технической эксплуатации путем привлечения аудиторских

компаний (получение аудиторских заключений для подтверждения долей выручки,

приходящихся на клининг и техническую эксплуатацию, для пропорционального расчета в

соответствии с данными долями допустимых показателей налоговой нагрузки по каждому

такому члену Ассоциации).

Голосовали: «за» -18, «против» - 1, «воздержались» - 0.

Решение принято большинством голосов.

2.4.Сведения о Членах Ассоциации, оказывавших в отчетном периоде иные услуги кроме

услуг клининга и технической эксплуатации и превысивших показатели налоговой нагрузки,

направлять на анализ разрывов по НДС в Федеральную налоговую службу.

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, о выходе
компании из числа членов СРО АКФО.
РЕШИЛИ:
Исключить из состава Ассоциации по собственному желанию компанию НЕКОММЕРЧЕСКОЕ

ПАРТНЕРСТВО "ГРУППА КОМПАНИЙ МОСКВА" ИНН 5047046056

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Кунашбаева В.